

Identifikačné údaje verejného obstarávateľa:

Názov: Mesto Kráľovský Chlmec
Sídlo: L. Kossutha 99, 077 01 Kráľovský Chlmec
IČO: 00331619

Označenie verejného obstarávania:

Názov predmetu zákazky: **Zber, odvoz a zhodnotenie alebo zneškodnenie komunálneho odpadu a jeho**

zložiek na území Mesta Kráľovský Chlmec

Vyhlásená v Ú. v. EÚ: S 92/2024 – 281547 zo dňa 13.05.2024
Vyhlásená vo VVO č. 92/2024 zo dňa 14.05.2024, č. ozn. 12595 – MSS
Postup verejného obstarávania: nadlimitná zákazka podľa § 66 ods. 7 ZVO
Referenčné číslo: NL-S/MKCH/2024/1

VYSVETLENIE Č. 1 SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV ZO DŇA 13.06.2024

Verejnému obstarávateľovi bola dňa 11.06.2024 doručená žiadosť o vysvetlenie podmienok uvedených v súťažných podkladoch alebo v inej dokumentácii na vypracovanie ponuky (ďalej len „súťažné podklady“) na vyššie uvedený predmet zákazky prostredníctvom IS JOSEPHINE. Verejný obstarávateľ v súlade s bodom 11.2 časti A1. Súťažných podkladov týmto poskytuje vysvetlenie:

Otázka č. 1:

Verejný obstarávateľ ako súčasť súťažných podkladov zverejnil:

Príloha č.1 k zmluve –Položkovitý rozpočet s uvedením jednotkových cien a harmonogram vývozu Príloha má byť súčasťou zmluvy s dobou trvania zákazky 48 mesiacov.

Máme za to, že položkovitý rozpočet nezodpovedá legislatívnym požiadavkám platným od 1.1.2025, kedy nadobúda účinnosť právna úprava týkajúca sa úpravy komunálneho odpadu pred uložením na skládku, konkrétne MBÚ.

Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu Prílohy č.1 k zmluve – Položkovitý rozpočet s uvedením jednotkových cien a harmonogram vývozu a to:

- Rozdelenie ceny za komunálny odpad zo 120 l a 1100 l nádob samostatne za zber a samostatne za zneškodnenie odpadu s uvedením predpokladaného množstva odpadu.

Otázka č. 2:

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť, prečo považuje položkovitý rozpočet s uvedením jednotkových cien a harmonogramu vývozu v znení, ktorý tvorí prílohu č. 1 súťažných podkladov za súladný s právnou úpravou ukládajúcou povinnosť zabezpečiť úpravu komunálneho odpadu pred jeho uložením na skládku, ktorá nadobúda účinnosť dňa 1.1.2025, keď sa v danom verejnom obstarávaní obstaráva zákazka na dobu trvania 48 mesiacov, a teda na dobu, počas ktorej nepochybne nadobudne nová právna úprava účinnosť?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na tom, že Príloha č.1 – Položkovitý rozpočet zodpovedá aktuálne platným legislatívnym požiadavkám. Zároveň dáva do pozornosti ust. čl. IV. ods. 10 návrhu zmluvy.

Otázka č.3:

V zmluve v Prílohe č.5 v časti ktorá popisuje "mieru zmeny cien medzi priemernými cenami pohonných hmôt bez DPH", verejný obstarávateľ zverejnil link:

http://statdat.statistics.sk/cognosext/cgibin/cognos.cgi?b_action=xts.run&m=portal/cc.xts&gohome=

Môže verejný obstarávateľ aktualizovať nový link, nakoľko zverejnený link v SP je nefunkčný.

Otázka č. 4:

Nakoľko odkazovaný link je nefunkčný, môže verejný obstarávateľ uviesť, čo je obsahom prílohy č. 5 v časti, ktorá popisuje „mieru zmeny cien medzi primeranými cenami pohonných hmôt bez DPH“?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ aktualizuje link:

[http://statdat.statistics.sk/cognosext/cgi-bin/cognos.cgi?b_action=cognosViewer&ui.action=run&ui.object=storeId\(%22i619D597F572A47CABEFD820690A72BC2%22\)&ui.name=Priemern%c3%a9%20ceny%20pohonn%c3%bdch%20l%c3%a1tok%20v%20SR%20\(me sa%c4%8dn%c3%a9\)%20%5bsp0202ms%5d&run.outputFormat=&run.prompt=true&cv.header=false&ui.backURL=%2fcognosext%2fcps4%2fportlets%2fcommon%2fclose.html](http://statdat.statistics.sk/cognosext/cgi-bin/cognos.cgi?b_action=cognosViewer&ui.action=run&ui.object=storeId(%22i619D597F572A47CABEFD820690A72BC2%22)&ui.name=Priemern%c3%a9%20ceny%20pohonn%c3%bdch%20l%c3%a1tok%20v%20SR%20(me sa%c4%8dn%c3%a9)%20%5bsp0202ms%5d&run.outputFormat=&run.prompt=true&cv.header=false&ui.backURL=%2fcognosext%2fcps4%2fportlets%2fcommon%2fclose.html)

Zároveň verejný obstarávateľ aktualizuje prílohu súťažných podkladov – návrh zmluvy, ktorej súčasťou je príloha č. 5

Otázka č.5:

Vzhľadom k času potrebnému na vypracovanie cenovej ponuky po úprave Prílohy č.1 k zmluve – Položkovitý rozpočet s uvedením jednotkových cien a harmonogram vývozu, žiadame verejného obstarávateľa o posunutie lehoty na predkladanie ponúk a to do 28.6.2024

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ konštatuje, že poskytnutým vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej zmene súťažných podkladov a ktorá by mala vplyv na vypracovanie ponuky.

Vzhľadom k tomu, že verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie v lehote na hranici 6 dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk, teda nie v dostatočnej lehote pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk aby verejný obstarávateľ mohol poskytnúť vysvetlenie v zákonom stanovenej lehote.

Z dôvodu dodržania zákonnej lehoty verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk.

Lehotu na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ stanovuje na 20.06.2024 a zároveň vykonáva opravu oznámenia o vyhlásení verejného obstarávateľa.